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Decreto n. 466 del 03/08/2023

OGGETTO: DGR X1/5970/2022: “Determinazioni in ordine al programma di investimento per
I'esercizio finanziario 2022. Allegato 1 - Indistinti”. Acquisto di n.1 criostato: ag-
giudicazione tramite piattaforma SinTel.

CIG: 9725142110 - CUP: C42C22000190002

IL DIRETTORE GENERALE

nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa
del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti
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L'anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON | POTERI di cui allart.3 del D.Lgs n.502/1992, cosi come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtu della formale legittimazione interve -
nuta con DGR n.X1/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:

- con decreto n.153/2023: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2023

veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2023;

- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali
relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;

- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-
namento del Piano” prevede I'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- DGR XI1/5970/2022: “Determinazioni in ordine al programma di investimento per I'e-
sercizio finanziario 2022, nell’Allegato 1 “Indistinti” & stato messo a disposizione del-
I'ASST della Valcamonica 'importo di € 600.000,00; stando alla DGR stessa e alle indica-
zioni della Direzione Strategica, una quota delle risorse assegnate & destinata al manteni-
mento del patrimonio tecnologico aziendale relativo alle apparecchiature a bassa e media
tecnologia;

- come da richiesta, agli atti, redatta su modulo MPACO001, la SC “Anatomia Patologi-
ca”’ necessita di n.1 criostato per garantire 'esecuzione di esami estemporanei; inoltre,
I'apparecchiatura ad ora in uso risulta essere fuori supporto tecnico, con I'assenza di alcu-
ne parti di ricambio;

- con decreto n.301/2023, veniva autorizzato I'avvio della procedura per l'acquisizio-
ne, attraverso un’indagine di mercato utilizzando la piattaforma telematica SinTel, del se-
guente bene:

BASE D'ASTA

BENE UO DESTINATARIA (VA esclusa) CIG

Acquisto di n.1 criostato SC “Anatomia Patologica” € 24.500,00 9725142110

- in data 24.5.2023 ¢é stata avviata, ai sensi dell'art.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020,
convertito con L. n.120/2020, modificato con DL n.77/2021 e convertito con L. n.108/2021
e delle Linee Guida ANAC n.4, tramite piattaforma telematica SinTel, ID 169794858, I'inda-
gine di mercato per I'acquisto di n.1 criostato, con scadenza in cui presentare offerte pre-
vista entro le h.12.00 del 31.5.2023;

- la procedura di indagine di mercato ha dato il seguente esito:

BASE D'ASTA (Ilva CODICE OFFERTA ECONOMICA
BENE esclusa) DITTA PARTECIPANTE FISCALE (IVA esclusa)
LEICA MICROSYSTEMS SRL | 09933630155 € 22.688,84
Acquisto di n.1 criostato € 24.500,00
TIESSELAB SRL 02141500187 € 23.250,00

- come previsto dal Capitolato Tecnico di gara, art.4 - Requisiti speciali, relativi mezzi
di prova e consegna campionatura - dopo una prima valutazione della documentazione
tecnica presentata, si € deciso di procedere ad una visione con prova sul campo delle ap-
parecchiature offerte al fine di un'ottimale valutazione del prodotto. La Leica Microsystems
srl ha offerto lo stesso modello del criostato ad ora in uso, per cui, in accordo con il reparto
utilizzatore, si € deciso di non procedere con la visione di tale apparecchiatura, fissando
invece la visione con prova per la Tiesselab srl in data 29.6.2023;

- il Capitolato Tecnico di gara, art. 5 - Importo a base d’asta e criterio di aggiudica-
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zione - ha previsto che l'aggiudicazione della procedura avvenisse ai sensi dell'art.4.3.1
delle Linee Guida ANAC n.4 “Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori” in attuazione al D.Lgs.50/2016, ovvero “(...) al fine di assicurare
la massima trasparenza, la stazione appaltante motiva in merito alla scelta dell'affidatario,
dando dettagliatamente conto (...) della rispondenza di quanto offerto all'interesse pubblico
che la stazione appaltante deve soddisfare, di eventuali caratteristiche migliorative offerte
dall'affidatario, della congruita del prezzo in rapporto alla qualita della prestazione {(...)”,

- in data 29.6.2023 si e riunito il tavolo di lavoro costituito dal Responsabile del
Servizio di Ingegneria Clinica e dal Direttore della SC “Anatomia Patologica” ai fine di valu-
tare le apparecchiature offerte dalle ditte;

VISTI:

- l'allegato verbale redatto dal tavolo di lavoro, da cui risulta che quanto proposto
dalla Tiesselab srl € in grado di rispondere in maniera piu adeguata alle esigenze azienda-
li, tali anche da giustificarne il maggior costo;

- l'allegato “Risposta all'indagine di mercato” della Tiesselab srl prodotto dal portale
SinTel;

EVIDENZIATO che il presente acquisto rientra nel Piano Investimenti 2022, DGR
X1/5970/2022, All.1 Indistinti, alla voce “DGR_5970_17;

RITENUTO di procedere all'acquisto ai sensi dell'art.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020,
convertito con legge n.120/2020, modificato con DL n.77/2021 e convertito con legge
n.108/2021 e delle Linee Guida ANAC n.4;

ACQUISITI:

- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;

- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica;

- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla
regolarita contabile della spesa complessiva annotata nel bilancio dell'esercizio 2023;

ACQUISITI altresi, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

DECRETA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, ai sensi dell'art.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020, convertito con leg-
ge n.120/2020, modificato con decreto legge n.77/2021 e convertito con legge n.108/2021
e delle Linee Guida ANAC n.4, alla Tiesselab srl la fornitura di n.1 criostato alle condizioni
tecnico-economiche dell'offerta presentata e del documento “Risposta all'Indagine di Mer-
cato”, che allegati al presente atto, ne diventano parte integrante e sostanziale, e cosi rias-
sunte:

PREZZO PREZZO
BENE AGGIUDICAZIONE AGGIUDICAZIONE CIG DITTA AGGIUDICATARIA
(IVA Esclusa) (IVA 22% Inclusa)
Acquisto di n.1 criostato € 23.250,00 € 28.365,00 9725142110 Tiesselab srl

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di natu-
ra organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazio-
nale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in for-
ma consorziata;
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3 - che il contratto d'appalto potra essere modificato, senza una nuova procedura di
affidamento, ai sensi dell’art.106, co.1, lett.a) del D.Lgs n.50/2016, per I'acquisto di dispo-
sitivi/prodotti identici o accessori a quelli oggetto della presente fornitura, per un periodo di
ulteriori mesi n.48 dalla data del primo ordine e per un ulteriore importo non superiore al
100% del valore aggiudicato per fornitura;

4 - che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento € pari ad €
28.365,00 (di cui € 5.115,00 per IVA 22%);

5 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.31 D.Lgs n.50/2016 quale
RUP (Responsabile Unico del Procedimento) I'lng. Francesco Mazzoli Direttore della SC
"Gestione Acquisti (Provveditorato - economato)" e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs n. 50/
2016 quale DEC (Direttore di Esecuzione del Contratto) I'lng. Roberto Paolone Responsa-
bile del Servizio Ingegneria Clinica;

6 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)



OGGETTO: DGR XI/5970/2022: “DETERMINAZIONI IN ORDINE AL PROGRAMMA DI
INVESTIMENTO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2022. ALLEGATO 1 -
INDISTINTI”. ACQUISTO DI N.1 CRIOSTATO: AGGIUDICAZIONE TRAMITE
PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 01/08/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*hkkkk

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarita tecnica e
la legittimita della proposta di decreto sopra citato.

Data, 01/08/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilita” attesta la regolarita contabile della
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 28.365,00 annotata nel Bilancio 2023, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
. Bilancio Bilancio
Anno BENE Conto patrimoniale C?entro Finanziamento Cod!flca Sanitario Territoriale T(?tale Annotazioni
Pl di costo contributo . . (IVA inclusa)
(IVAiinclusa) (IVAinclusa)
020300100
ATTREZZATURE
2023 01 criostat SANTATE ngA1 0?00 i DGR X1/5970/2022, DGR_5970_1 € 28.365,00 €0.00 € 28.365,00
n.01 criostato 2002000396 Pau:lz 9;'"" Allegato1 Indistinti 0970 -399, - -909,
CONTR.C/CAP.DGR 9!
XI1/5970/2022 ALL.1
INDISTINTI
TOTALE € 28.365,00 €0,00 € 28.365,00

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico — gestione ospedale esclusivamente nella quota di ammortamento (conto conto
620300100 Amm.to attrezzature sanitarie) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del Pl

Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo puo essere compilato nei modi seguenti:

1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;

2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura & utilizzata unicamente quando la destinazione non & identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 01/08/2023

IL DIRETTORE DELLA SC
“Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilita”
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005
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INDAGINE DI MERCATO PER L’ACQUISTO DI n.01 CRIOSTATO

CIG: 9725142110

OFFERTA ECONOMICA

IL SOTTOSCRITTO MICHELA CANTI
NATO A EDOLO In | 06/06/1979
IN QUALITA' DI (Carica sociale) LEGALE RAPPRESENTANTE
DEL/DELLA (Denominazione e ragione sociale) | TIESSELAB S.R.L
SEDE LEGALE in MILANO Prov MI CAP | 20156
VIA/PIAZZA GAREGNANO n° civ 47
TELEFONO 023082314 N° Fax |0233498643
AMMINISTRAZIONE@PEC.-
PEC TIESSELAB.COM MAIL INFO@TIESSELAB.COM
CODICE FISCALE 02141500187 P.IVA 02141500187

CANALE RICEZIONE NSO

ID PEPPOL 0211:1T02141500187

Preso atto dei contenuti del capitolato tecnico e di tutta la documentazione di gara

OFFRE PER LA FORNITURA OGGETTO DELLA PRESENTE GARA

| seguenti prezzi unitari e complessivi (oneri fiscali esclusi):

DESCRIZIONE COMPONENTE

CODICE ARTICOLO

CND

REPERTORIO

Q.TA'

PREZZO OFFERTO (iva esclusa)

UNITARIO COMPLESSIVO
Criostato Mc5000 MC5000 W0202059003 1584730 01 23.250,00 23.250,00
COSTO COMPLESSIVO FORNITURA - IVA ESCLUSA - BASE D'ASTA NON SUPERABILE € 24.500,00 23.250,00
ALIQUOTA IVA DA APPLICARE | 22%
DATA 26/05/2023

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 - tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it
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***Da restituire firmata digitalmente dal Legale Rappresentante***
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VERBALE VALUTAZIONE TECNICA

INDAGINE DI MERCATO PER L'ACQUISTO DI n.01 CRIOSTATO

Questa Amministrazione, con decreto ASST n.301/2023, ha predisposto gli atti relativi all'acquisto
di n.01 criostato da destinare alla SC “Anatomia Patologica” dell'Ospedale di Esine (Bs).

La procedura & stata espletata attraverso un'indagine di mercato mediante affidamento diretto a
seguito di valutazione comparativa, ai sensi dell'art.1 co. 2 lett.a) del decreto legge n.76/2020,
convertito con legge n.120/2020, modificato con decreto legge n.77/2021 e convertito con legge
n.108/2021 e attraverso I'utilizzo del sistema informatico di negoziazione SinTel. L'aggiudicazione
avverra ai sensi dellart.4.1.3 delle Linee Guida ANAC n.4 “Procedure per l'affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori” in attuazione al D.Lgs.50/2016, ovvero 1) al
fine di assicurare la massima trasparenza, la stazione appaltante motiva in merito alla scelta
dell'affidatario, dando dettagliatamente conto (...) della rispondenza di quanto offerto all'interesse
pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare, di eventuali caratteristiche migliorative offerte
dall'affidatario, della congruita del prezzo in rapporto alla qualita della prestazione (..)"

PREMESSO CHE:

- tramite la piattaforma SinTel di Regione Lombardia, ID 169794858, entro le h.12:00 del
31.05.2023, come previsto dalla documentazione di gara, hanno presentato offerta le seguenti
ditte:

- hanno presentato correttamente I'offerta le seguenti ditte:

OFFERTA

DITTA [ MODELLO OFFERTO } (IVA esclusa) |

LEICA MICROSYSTEMS SRL ~ CM1860 | €22,688,84 |
TIESSELAB SRL MC 5000 € 23.250,00
* BASE D'ASTA (Iva Esclusa) € 24.500,00

Ai fini di una ottimale valutazione delle apparecchiature offerte, alle ditte sopraindicate & stata
richiesta la visione dell'apparecchiatura offerta per una mattinata.

La ditta LEICA MICROSYSTEMS SRL ha offerto lo stesso modello del criostato ad ora in uso, per
cui, in accordo con il reparto utilizzatore, si & deciso di NON procedere con la visione
dell'apparecchiatura.

Per la ditta TIESSELAB SRL la visione & stata concordata per il 29 giugno 2023.

In data 29.06.2023 alle ore 13.30 si & riunito il tavolo di lavoro per la valutazione dei dispositivi
presentati dalle ditte partecipanti, cosi composto:

- Dr.ssa Roberta Marchione, Direttore SC “Anatomia Patologica’
- Ing. Paolone Roberto, Responsabile Servizio Ingegneria Clinica
- Angela Panighetti, Amministrativo Servizio Ingegneria Clinica (verbalizzante)

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 - tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CE/P IVA n.03775830081
www.asst-valcamonica.it PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA Q
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Nella valutazione di quanto offerto saranno presi in considerazione in ordine di importanza:

* caratteristiche tecniche;

» condizioni dell'assistenza tecnica offerta;

« facilita di utilizzo;
* prezzo offerto.

Dopo aver analizzato la documentazione tecnica caricata in piattaforma e aver provato tutti i
dispositivi offerti, si rilevano le seguenti considerazioni:

" FORNITORI

SINTESI

LEICA MICROSYSTEMS SRL

TIESSELAB SRL

Il modello di strumento proposto & lo stesso gia presente ed utilizzato nel reparto di
Anatomia Patologica pertanto non & stato necessario effettuare la visione. L'apparecchio
risponde alle caratteristiche tecniche richieste in gara. L'assistenza tecnica proposta &
molto buona.

Lo strumento offerto risponde a tutte le caratteristiche richieste in fase di gara.
L'assistenza tecnica offerta & molto buona. A seguito di visione dello strumento offerto si
evidenzia da parte del personale sanitario quanto segue:

pannello di controllo touch-screen che visualizza i parametri di utilizzo in maniera
visivamente molto chiara e immediata, camera con una forte luminosita, supporto di
congelamento del campione istologico a base piatta che facilita I'uscita del campione
congelato dal Peltier, posti di stoccaggio dei campioni congelati numerati per
I'identificazione in caso di piu prelievi congelati da valutare, possibilita di impostare 3‘
protocolli diversi di temperatura della camera, del porta campione e del porta lama in base |
alla tipologia del tessuto e di passare in modo immediato da uno allaltro con
raggiungimento della temperatura dedicata in pochi secondi, spazio interno liscio, senza |
anfratti per una migliore aspirazione ‘

R — |

Dalla tabella sopra riportata, dove & stata fatta una sintesi di ciascun prodotto, si deduce che dal
punto di vista tecnico-qualitativo e clinico quanto proposto dalla ditta TIESSELAB SRL & in grado di
rispondere maggiormente alle esigenze aziendali, tali anche da giustificare il maggior costo.

Si termina la seduta dichi

Di quanto sopra & stato
sottoscritto:

arando la ditta TIESSELAB SRL aggiudicataria della fornitura in oggetto.

redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene cosi

NOME E COGNOME /) FIRMA

Dr.ssa Roberta Marchione

Ing. Roberto Paolone

R

Esine (Bs), 29/06/2022

IL VERBALIZZANTE
Angela Panighetti

(MQQQ Q\N\O\\f’Qﬁ\

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 - tel 0364.3291 - fax 0364.320310 - CF/P.IVA n.03775830981

www asst-valcamonica.it PEC: protocollo@pec asst-valcamonica it




Risposta all'indagine di mercato

Indagine di mercato per l'acquisto di n.01 criostato

Sommario
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Informazioni sull’indagine di mercato

Nome della procedura Indagine di mercato per I'acquisto di n.01 criostato
Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

I dentificativo della procedura 169794858

Codice Gara 714 2023 111

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale TIESSELAB

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati etutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Busta unica di offerta (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Caricareinununico filezippato tuttaladocumentazionedi gara
richiesta

Caratteristiche tecniche FIRMATA.zip

dell’ offerta

Dimensioni: 1 MB
Firmatari: Documento non firmato
Hash(MD5-Base64): FZBEY KHNmMAI|o2eesbx271A==

Hash(SHA-1-Hex):
C8f9c12777c37acte307d8a76b2b1ade62896472




Risposta all’indagine di mercato

Base dell’ asta

Opzone proroga (mesi)
Opzone rinnovo (mesi)
Opzone rinnovo (importo)
Modalita di acquisizione

Mesi modalita di acquisizione

Sublotti dell’offerta

Sublotto
Offerta economica (in cifre)
Unita di misura

Categoria merceologica

Parametri del Sublotto
Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:
Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:
Nome requisito:
Descrizione requisito:

Risposta:

Hash(SHA-256-Hex): cecat67cc40b86dae7216275b0940f6-
€5fd30cf5e3d8dc1d4db00213ba390531

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto
24.500,00000 EUR

48

24.500,00000 EUR

Acquisto

1

Criostato
23250 EUR
nr

Codice CND: - - Codice CND non disponibile.

Criostato
Codice RDM (Parametro Informativo)

Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

1584730
Disponihilita’ codice RDM (Parametro Informativo)

Solo se non € disponibileil codice RDM per questo prodotto,
s selezioni il motivo

RDM disponibile
Codice CND (Parametro Informativo)
Si richiede di inserireil codice CND

W0202059003
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